



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Quarta-feira • 05 de abril de 2023 • Ano VII • Edição Nº 1371



QR CODE

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO	2
ATOS OFICIAIS	2
PORTARIA (Nº 156/2023)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)	3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)	18
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 078/2023)	20

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

PORTARIA (Nº 156/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães,
Bahia.

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

PORTARIA DE PESSOAL Nº 156/2023, DE 05 DE ABRIL DE 2023

Concede Licença Prêmio ao
servidor **Reinaldo dos Reis
Silva.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO WENCESLAU GUIMARÃES - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o art. 83, incisos VII, XXIV e XXXI e o art. 114, inciso II, alínea "a", todos da Lei Orgânica Municipal, e considerando o quanto requerido pelo servidor.

RESOLVE:

Conceder, nos termos do Art. 148 da Lei nº 319/2012 (Estatuto do Servidor Público Municipal), Licença Especial (Prêmio) ao **Reinaldo dos Reis Silva** no período de 05 de abril de 2023 à 03 de julho de 2023. Proveniente do período aquisitivo 17 de março de 2000 à 16 de março de 2005.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Wenceslau Guimarães, 05 de abril de 2023

Carlos Alberto Lioferio dos Santos
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069-2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2023-SRP

Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte e três, de um lado o MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIAMRÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº135, por seu Prefeito Municipal Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, doravante denominado CONTRATANTE, em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 003-2023-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário M. DE CARVALHO SANTOS EVENTOS-ME, CNPJ: 14.996.911/0001-25, localizada na Rua Aliança, s/n, Bairro Aliança, Wenceslau Guimarães/Ba, CEP: 45.460-000, conforme quadro abaixo:

LOTE 1					
EVENTO: FORMAÇÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO INFANTIL					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JULHO					
TOTAL DE DIAS: 01 (UM) DIA.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
2	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ, BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 150 PESSOAS .	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
3	SOM P A (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
4	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHA, VOIL, JACARD, VASOS PEDRARIAS, ARRANJOS ARTIFICIAIS)	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
5	TOLDO PIRAMIDAL 5X5, 4 TOLDOS	DIARIA	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
7	ALIMENTAÇÃO PARA 150 PESSOAS	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
8	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
9	PALESTRANTE COM MESTRADO/DOCTORADO	UND	2	R\$ 4.730,00	R\$ 9.460,00
TOTAL					R\$ 32.500,00

LOTE 2					
EVENTO: FORMAÇÃO CONTINUADA ANOS INICIAIS SERIADA 200 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JULHO					
TOTAL DE DIAS: 01 (UM) DIA .					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
2	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ, BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 200 PESSOAS .	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
3	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
4	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHA, VOIL, JACARD, VASOS PEDRARIAS, ARRANJOS ARTIFICIAIS)	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

5	TOLDO PIRAMIDAL 5X5, 2 TOLDOS	DIARIA	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
7	ALIMENTAÇÃO PARA 200 PESSOAS	UND	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
8	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
9	PALESTRANTE COM MESTRADO/DOCTORADO	UND	2	R\$ 3.940,00	R\$ 7.880,00
TOTAL					R\$ 30.800,00

LOTE 3					
EVENTO: FORMAÇÃO CONTINUADA ANOS INICIAIS CAMPO 250 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JULHO					
TOTAL DE DIAS: 01 (UM) DIA .					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
2	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ,BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 200 PESSOAS .	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
4	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHA, VOIL, JACARD, VASOS PEDRARIAS, ARRANJOS ARTIFICIAIS)	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
5	TOLDO PIRAMIDAL 5X5, 2 TOLDOS	DIARIA	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
7	ALIMENTAÇÃO PARA 250 PESSOAS	UND	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
8	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
9	PALESTRANTE COM MESTRADO/DOCTORADO	UND	2	R\$ 4.440,00	R\$ 8.880,00
TOTAL					R\$ 33.000,00

LOTE 4					
EVENTO: FORMAÇÃO CONTINUADA ANOS FINAIS 200 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JULHO					
TOTAL DE DIAS: 01 (UM) DIA .					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
2	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ,BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 200 PESSOAS .	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
4	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHA, VOIL, JACARD, VASOS PEDRARIAS, ARRANJOS ARTIFICIAIS)	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
5	TOLDO PIRAMIDAL 5X5, 2 TOLDOS	DIARIA	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
7	ALIMENTAÇÃO PARA 200 PESSOAS	UND	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
8	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
9	PALESTRANTE COM MESTRADO/DOCTORADO	UND	2	R\$ 4.540,00	R\$ 9.080,00
TOTAL					R\$ 32.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE 5						
EVENTO: FORMAÇÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO ESPECIAL 200 PESSOAS						
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JULHO						
TOTAL DE DIAS: 01 (UM) DIA .						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MÍNIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	
2	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ,BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 200 PESSOAS .	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
3	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	
4	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHA, VOIL, JACARD, VASOS PEDRARIAS, ARRANJOS ARTIFICIAIS)	UND	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	
5	TOLDO PIRAMIDAL 5X5, 2 TOLDOS	DIARIA	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	
7	ALIMENTAÇÃO PARA 200 PESSOAS	UND	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	
8	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
9	PALESTRANTE COM MESTRADO/DOCTORADO	UND	2	R\$ 4.690,00	R\$ 9.380,00	
TOTAL					R\$ 32.500,00	

LOTE 6						
EVENTO: REUNIÃO PEDAGÓGICA DE DIRETOR COORDENADOR MENSAL 50 PESSOAS						
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A DEZEMBRO						
TOTAL DE DIAS: 10 MESES .						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ,BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 50 PESSOAS .	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	
2	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHA, VOIL, JACARD, VASOS PEDRARIAS, ARRANJOS ARTIFICIAIS)	UND	10	R\$ 4.600,00	R\$ 46.000,00	
4	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	
5	ALIMENTAÇÃO PARA 50 PESSOAS	UND	10	R\$ 1.320,00	R\$ 13.200,00	
TOTAL					R\$ 93.000,00	

LOTE 7						
EVENTO: CURSO BASICO EM PRIMEIROS SOCORROS 400 PESSOAS						
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JULHO						
TOTAL DE DIAS: 01 (UM) DIA .						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MÍNIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	
2	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ,BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 400 PESSOAS .	UND	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	
3	SOM P A (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	
4	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHA, VOIL, JACARD, VASOS PEDRARIAS, ARRANJOS ARTIFICIAIS)	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	
5	TOLDO PIRAMIDAL 5X5, 2 TOLDOS	DIARIA	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

7	ALIMENTAÇÃO PARA 400 PESSOAS	UND	1	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00
8	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
9	FORMADORES/ PALESTRANTES	UND	2	R\$ 4.590,00	R\$ 9.180,00
TOTAL					R\$ 39.100,00

LOTE 8					
EVENTO: FORMAÇÃO PARA MOTORISTAS DE TRANSPORTES ESCOLAR 100 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JUNHO					
TOTAL DE DIAS: 01(UM) DIA .					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ, BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 100 PESSOAS .	UND	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2	ORNAMENTAÇÃO DO ESPAÇO (MALHA, VOIL, JAQUARD, FLORES ARTIFICIAIS) MAIS SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
3	PALESTRANTE COM MESTRADO/DOUTORADO	UND	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
4	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
5	ALIMENTAÇÃO PARA 100 PESSOAS	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
TOTAL					R\$ 15.400,00

LOTE 9					
EVENTO: FORMAÇÃO CONTINUADA EM TECNOLOGIA DIGITAIS 500 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JUNHO					
TOTAL DE DIAS: 01(UM) DIA .					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ, BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 500 PESSOAS .	UND	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
2	ORNAMENTAÇÃO DO ESPAÇO (MALHA, VOIL, JAQUARD, FLORES ARTIFICIAIS) MAIS SOM P A (MÍNIMO 1 CAIXA ALTA, 01 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	PALESTRANTE COM MESTRADO/DOUTORADO	UND	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
4	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
5	ALIMENTAÇÃO PARA 500 PESSOAS	UND	1	R\$ 13.400,00	R\$ 13.400,00
TOTAL					R\$ 35.100,00

LOTE 10					
EVENTO: FORMAÇÃO PARA PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 300					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JUNHO					
TOTAL DE DIAS: 01(UM) DIA .					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ, BOLOS, BISCOITOS, SUCOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 300 PESSOAS .	UND	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
2	ORNAMENTAÇÃO DO ESPAÇO (MALHA, VOIL, JAQUARD, FLORES ARTIFICIAIS) MAIS SOM P A (MÍNIMO 1 CAIXA ALTA, 01 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	PALESTRANTE COM MESTRADO/DOUTORADO	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
5	ALIMENTAÇÃO PARA 300 PESSOAS	UND	1	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
TOTAL					R\$ 23.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE 11						
EVENTO: FORMATURA PROERD 1ª TURMA 2023						
PERÍODO PREVISTO: JUNHO						
TOTAL DE DIAS: 01 (UM) DIA .						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	
2	LANCHES DIVERSOS (CAFÉ,BOLOS, BISCOITOS, SUÇOS E REFRIGERANTES) E ÁGUA MINERAL PARA 400 PESSOAS .	UND	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	
3	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	
4	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHA, VOIL, JACARD, VASOS PEDRARIAS, ARRANJOS ARTIFICIAIS)	UND	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
5	TOLDO PIRAMIDAL 5X5, 4 TOLDOS	DIARIA	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM	UND	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	
7	ALIMENTAÇÃO PARA 400 PESSOAS	UND	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	
8	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
9	FORMADORES/ PALESTRANTES	UND	2	R\$ 4.680,00	R\$ 9.360,00	
TOTAL					R\$ 47.500,00	

LOTE 12						
CAMPEONATO MUNICIPAL FUTEBOL AMADOR 2023						
PERÍODO PREVISTO: ABRIL A JULHO- REALIZAÇÃO AOS DOMINGOS TURNO DA TARDE						
TOTAL DE DIAS: 10 (DEZ)DIAS.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	4 ÁRBITROS POR RODADA	UN.	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00	
2	4 ASSISTENTES POR RODADA	UN.	40	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00	
3	4 GANDULAS POR RODADA	UN.	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	
4	2 MAQUEIROS POR RODADA	UN.	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	
5	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	
6	02 NARRADOR POR RODADA	RODADA	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	
7	02 COMENTARISTA POR RODADA	RODADA	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	
8	LANCHES (SALGADOS E REFRIGERANTE), ÁGUA MINERAL E GELO PARA 20 PESSOAS POR RODADA	RODADA	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	
9	1 KIT PRIMEIROS SOCORROS POR RODADA	UN.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
10	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA E FINAL) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA.	APRESNTAÇÃO	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00	
11	TOLDOS 5 X 5 04 POR RODADA	UND	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00	
12	APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO MÚSICAL, COM NO MINIMO 5 INTEGRANTES. (FINAL)	UND	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	
13	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	
TOTAL					R\$ 90.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE 13					
CAMPEONATO MUNICIPAL FUTSAL 2023					
PERÍODO PREVISTO: ABRIL – REALIZAÇÃO AOS SÁBADOS TURNO DA NOITE					
TOTAL DE DIAS: 10 (dez)DIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4 ÁRBITROS POR RODADA	UN.	40	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00
2	4 MESÁRIOS POR RODADA	UN.	40	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00
3	2 GANDULAS POR RODADA (QUADRA ABERTA)	UN.	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
4	2 MAQUEIROS POR RODADA	UN.	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
5	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORA	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
6	02 COMENTARISTA POR RODADA	RODADA	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
7	LANCHES (SALGADOS E SUCO), ÁGUA MINERAL E GELO PARA 15 PESSOAS POR RODADA	RODADA	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
8	1 KIT PRIMEIROS SOCORROS POR RODADA	UN.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
9	TOLDOS 5 X 5 04 POR RODADA	UMD.	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
10	APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (FINAL)	UND	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
11	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA E FINAL) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA.	UND	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
12	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLASTICAS	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
TOTAL					R\$ 81.000,00

LOTE 14					
COPA WG DE FUTEBOL MASTER 2023					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A JUNHO					
TOTAL DE DIAS: 10 (DEZ)DIAS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4 ÁRBITROS POR RODADA	UN.	40	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00
2	4 ASSISTENTES POR RODADA	UN.	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
3	4 GANDULAS POR RODADA	UN.	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
4	2 MAQUEIROS POR RODADA	UN.	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
5	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
6	02 NARRADOR POR RODADA	RODADA	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
7	02 COMENTARISTA POR RODADA	RODADA	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
8	LANCHES (SALGADOS E REFRIGERANTE), ÁGUA MINERAL E GELO PARA 20 PESSOAS POR RODADA	RODADA	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
9	1 KIT PRIMEIROS SOCORROS POR RODADA	UN.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
10	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA E FINAL) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA.	APRESNTAÇÃO	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
11	TOLDOS 5 X 5 04 POR RODADA	UND	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
12	APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL, COM NO MINIMO 5 INTEGRANTES. (FINAL)	UND	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
13	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
TOTAL					R\$ 92.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE 15					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
MUTIRÃO GLAUCOMA E CATARATA					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO A ABRIL 2023					
TOTAL DE DIAS: 01 (UM) DIA.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FOLDERS COM IMPRESSÃO COLORIDA 210X297MM, COLORIDO, COM DOBRA	UND.	5000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
3	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
4	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, FRUTAS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL E ÁGUA MINERAL PARA 1000 PESSOAS	UND.	1	R\$ 11.470,00	R\$ 11.470,00
5	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UN.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
6	TOLDOS 5 X 5	UM.	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
TOTAL					R\$ 26.150,00

LOTE 16					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
VIGILÂNCIA EM SAÚDE: HANSENIASE, CAPACITAÇÃO PARA EQUIPE DE ENFERMAGEM DA ETNÇÃO BÁSICA E DO HOSPITAL					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO, 01 (UM) DIA.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 1000 PESSOAS	UND.	1	R\$ 8.920,00	R\$ 8.920,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JARROS, FLORES ARTIFICIAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
4	TOLDOS 5 X 5	UND.	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
5	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM.	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
7	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
TOTAL					R\$ 29.800,00

LOTE 17					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
MULHER EM MOVIMENTO/FEIRA DE SAÚDE FEMININA NA SEDE E POVOADO COCÃO					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO, 01 (UM) DIA.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 1000 PESSOAS	UND.	1	R\$ 8.320,00	R\$ 8.320,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JARROS, FLORES ARTIFICIAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
4	TOLDOS 6 X 3	UND.	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
5	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM.	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
7	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA				
	TOTAL				R\$ 35.500,00

LOTE 18					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO CONTRA INFLUENZA					
PERÍODO PREVISTO: MAIO A JUNHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 1000 PESSOAS	UND.	1	R\$ 8.820,00	R\$ 8.820,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JARROS, FLORES ARTIFICIAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND	1	R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00
4	TOLDOS 6 X 3	UND.	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
5	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM.	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
7	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
	TOTAL				R\$ 31.000,00

LOTE 19					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
MUTIRÃO GLAUCOMA E CATARATA					
PERÍODO PREVISTO: JUNHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 800PESSOAS	UND.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JARROS, FLORES ARTIFICIAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND	1	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00
4	TOLDOS 6 X 3	UND.	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
5	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM.	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
	TOTAL				R\$ 20.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE 20					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
JULHO AMARELO/ PREVENÇÃO E COMBATE AS HEPATITES VIRAIS SEDE E POVOADOS					
PERÍODO PREVISTO: JULHO 10 DIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 1200 PESSOAS	UND.	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JARROS, FLORES ARTIFICIAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND	1	R\$ 7.020,00	R\$ 7.020,00
4	TOLDOS 6 X 3	UND.	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
5	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
6	KIT JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, COM TAMPÃO EM MADEIRA 1,50DM E TOALHA REDONDA EM TECIDO JACARD 3M DM.	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
TOTAL					R\$ 27.400,00

LOTE 21					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
CURSO PARA DIVERSIFICAÇÃO DA AGRICULTURA PARA 500 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTOMARÇO 01 (UM) DIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 500 PESSOAS	UND.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
3	FAIXA EM LONA 5.30M X 83CM, IMPRESSÃO DIGITAL	UND.	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
4	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MÍNIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00
5	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JAQUARD, VAZOS COM PEDRARIA, ARRANJOS FLORAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND.	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
6	FOLDERS COM IMPRESSÃO COLORIDA 210X297MM, COLORIDO, COM DOBRA	UND.	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
7	TOLDOS 5 X 5	UND.	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
8	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00
TOTAL					R\$ 31.500,00

LOTE 22					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
DIAS DE CAMPO 220 PESSOAS POR EDIÇÕES					
PERÍODO PREVISTO A PARTIR DE MARÇO 07 EDIÇÕES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 220 PESSOAS	UND.	7	R\$ 2.840,00	R\$ 19.880,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JAQUARD, VAZOS COM PEDRARIA, ARRANJOS FLORAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND.	7	R\$ 5.000,00	R\$ 35.000,00
4	TOLDOS 5 X 5	UND.	7	R\$ 360,00	R\$ 2.520,00
5	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	7	R\$ 2.700,00	R\$ 18.900,00
TOTAL					R\$ 77.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE 23					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
PALESTRA BENEFICIAMENTO DO CACAU					
PERÍODO PREVISTO ABRIL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 200 PESSOAS	UND.	1	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JAQUARD, VAZOS COM PEDRARIA, ARRANJOS FLORAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND.	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
4	TOLDOS 5 X 5	UND.	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
5	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND.	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
TOTAL					R\$ 10.500,00

LOTE 24					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
PALESTRA SEBRAE 300 PESSOAS POR EDIÇÕES					
PERÍODO PREVISTO ABRIL, SETEMBRO E OUTUBRO DE 2023 03 EDIÇÕES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS.	9	R\$ 90,50	R\$ 814,50
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 300 PESSOAS	UND.	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JAQUARD, VAZOS COM PEDRARIA, ARRANJOS FLORAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND.	3	R\$ 4.076,00	R\$ 12.228,00
4	TOLDOS 5 X 5	UND.	6	R\$ 359,50	R\$ 2.157,00
5	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND.	3	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
TOTAL					R\$ 32.299,50

LOTE 25					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
MEGA PALESTRA SALA DO EMPREENDEDOR 300 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO JULHO 2023					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS.	9	R\$ 90,00	R\$ 810,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 300 PESSOAS	UND.	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (MALHAS, VOIL, JAQUARD, VAZOS COM PEDRARIA, ARRANJOS FLORAIS e CARTAZES COM OS TEMAS DAS CAMPANHAS)	UND.	1	R\$ 4.530,00	R\$ 4.530,00
4	TOLDOS 5 X 5	UND.	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
5	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND.	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
6	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MÍNIMO 35 MUSICOS, INCLUSIVE TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO (ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND.	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
TOTAL					R\$ 16.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE 26					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
EVENTO: DIA INTERNACIONAL DA MULHER 600 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MARÇO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS.	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 600 PESSOAS	UND.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (VOAL E MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JASSROS PEDRARIA)	UND.	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
4	TOLDOS 5 X 5	UND.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND.	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
6	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND.	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
7	PALESTRANTE COM GRADUAÇÃO EM DIREITO DA MULHER	UND.	1	R\$ 3.610,00	R\$ 3.610,00
TOTAL					R\$ 23.200,00

LOTE 27					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
EVENTO: DIA DAS MÃES 600 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MAIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 600 PESSOAS	UN.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (VOAL E MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JASSROS PEDRARIA)	UN.	1	R\$ 5.410,00	R\$ 5.410,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
6	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
TOTAL					R\$ 20.500,00

LOTE 28					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
EVENTO: DIA NACIONAL DO COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES 1200 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: 18 DE MAIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 1.200 PESSOAS	UN.	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (VOAL E MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JARROS PEDRARIA)	UN.	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
6	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
7	PALESTRANTE COM GRADUAÇÃO EM DIREITO DA CRIANÇA	UND	1	R\$ 4.160,00	R\$ 4.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

E ADOLESCENTES				
TOTAL				R\$ 29.200,00

LOTE 29					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
EVENTO: RECADASTRAMENTO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA INTINERANTE					
PERÍODO PREVISTO: MAIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 1.800 PESSOAS	UN.	1	R\$ 17.210,00	R\$ 17.210,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (VOAL E MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JARROS PEDRARIA)	UN.	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	BANNERS 100 X 80	UND	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
6	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
7	PALESTRANTES	UND	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
TOTAL					R\$ 35.500,00

LOTE 30					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
EVENTO: DIA NACIONAL DO COMBATE AO TRABALHO INFANTIL SEDE E COÇÃO 1800 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MÊS DE JUNHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 1.800 PESSOAS	UN.	1	R\$ 14.360,00	R\$ 14.360,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (VOAL E MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JARROS PEDRARIA)	UN.	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
6	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
7	PALESTRANTE COM GRADUAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA DO TRABALHO	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
TOTAL					R\$ 35.900,00

LOTE 31					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO					
EVENTO: FESTEJOS JUNINOS 700 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MÊS DE JUNHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 700 PESSOAS	UN.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (VOAL E MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JARROS PEDRARIA)	UN.	1	R\$ 7.260,00	R\$ 7.260,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
6	FANFARRA SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
7	APRESENTAÇÃO GRUPO MUSICAL	UND	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
TOTAL					R\$ 29.800,00

LOTE 32					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO					
EVENTO: CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 700 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MÊS DE ABRIL A JUNHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 700 PESSOAS	UN.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (VOAL E MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JARROS PEDRARIA)	UN.	1	R\$ 6.710,00	R\$ 6.710,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
6	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
7	PALESTRANTE COM GRADUAÇÃO	UND	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
8	BANNERS 100X120	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
TOTAL					R\$ 33.500,00

LOTE 33					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO					
EVENTO: CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTES 100 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MÊS DE JUNHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 1000 PESSOAS	UN.	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (VOAL E MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JARROS PEDRARIA)	UN.	1	R\$ 5.210,00	R\$ 5.210,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
6	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
7	PALESTRANTE COM GRADUAÇÃO	UND	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
8	BANNERS 100X120	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
TOTAL					R\$ 33.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE 34					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
EVENTO: SABADO DE ALELUIA – QUEIMA DE JUDAS					
PERÍODO PREVISTO: ABRIL, 2023 01 (UM) DIA.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HRS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL, PARA 600 PESSOAS	UN.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	TOLDOS CHAPÉU 5X5	DIARIA	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
4	APRESENTAÇÃO GRUPO DE ARROCHA	UN.	4	R\$ 3.025,00	R\$ 12.100,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, incluso transporte e alimentação(ABERTURA E FINAL) obs: não pode ser BANDA FANFARRA.	APRESNTAÇÃO	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
6	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
7	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO(MALHAS, VOIL, JARROS, BOLAS, FLORES ARTIFICIAIS, 04 PAR LED CONFECÇÃO DE UM BONECO DE PANO - JUDAS).	UND	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL					R\$ 39.000,00

LOTE 35					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
EVENTO: SABADO NA PRAÇA E DIA DAS MÃES 600 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: MAIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 600 PESSOAS	UN.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (VOAL E MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JASSROS PEDRARIA)	UN.	1	R\$ 5.910,00	R\$ 5.910,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
6	APRESENTAÇÃO GRUPO MUSICAL MIN 5 INTEGRANTES	UN.	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
7	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
TOTAL					R\$ 27.000,00

LOTE 36					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
EVENTO: SÃO JOÃO DAS PALMEIRAS 2000 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: JUNHO 02 DIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA CAMARIM	UN.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (BANDEIROLAS, VOAL, MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JARROS, POTES DE BARRO, CESTOS)	UN.	1	R\$ 14.500,00	R\$ 14.500,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MINIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO(ABERTURA) OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

6	APRESENTAÇÃO GRUPO MUSICAL MIN 5 INTEGRANTES	UN.	8	R\$ 3.340,00	R\$ 26.720,00
7	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 5.940,00	R\$ 5.940,00
8	PALCO 5X5 COM COBERTURA	DIÁRIA	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
TOTAL					R\$ 65.000,00

LOTE 37					
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO:					
EVENTO: ANIVERSÁRIO DA CIDADE E ENCONTRO DE FILARMÔNICAS 2000 PESSOAS					
PERÍODO PREVISTO: JULHO 02 DIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM CARRO DE SOM	HORAS	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	LANCHES DIVERSOS (BOLOS, BISCOITOS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS) E ÁGUA MINERAL PARA 600 PESSOAS.	UN.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (BANDEIRA, VOAL, MALHA ARRANJOS ARTIFICIAIS JARROS.)	UN.	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
4	TOLDOS 5 X 5	UN.	6	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00
5	APRESENTAÇÃO DE BANDA FILARMÔNICA MÍNIMO 35 MUSICOS, INCLUSO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO, OBS: NÃO PODE SER BANDA FANFARRA	UND	6	R\$ 5.140,00	R\$ 30.840,00
7	SOM P A MESA DIGITAL 24 CANAIS (MÍNIMO 2 CAIXA ALTA, 02 GRAVES, MICROFONE SEM FIO)	UND	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
8	PALCO 5X5 COM COBERTURA	DIÁRIA	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
TOTAL					R\$ 62.400,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 003-2023-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Wenceslau Guimarães, 05 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

M. DE CARVALHO SANTOS EVENTOS
CNPJ: 14.996.911/0001-25

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 003-2023-SRP

O **PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, conforme **PREGÃO PRESENCIAL nº 003-2023-SRP**, cujo objeto é a eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços, para organização de eventos e serviços correlatos, a serem realizados pelas Secretarias de Cultura, Saúde, Educação, Promoção Social e Esporte deste município.

Resolvo **HOMOLOGAR** a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor da empresa M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS-ME, CNPJ: 14.996.911/0001-25, vencedora do processo acima citado, com o respectivo valores: LOTE 1 R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais); LOTE 2 R\$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais); LOTE 3 R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); LOTE 4 R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais); LOTE 5 R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais); LOTE 6 R\$ 93.000,00 (noventa e três mil reais); LOTE 7 R\$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais); LOTE 8 R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais); LOTE 9 R\$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais); LOTE 10 R\$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais); LOTE 11 R\$ 47.500,00; LOTE 12 R\$ 90.500,00 (noventa mil e quinhentos reais); LOTE 13 R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais); LOTE 14 R\$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais); LOTE 15 R\$ 26.150,00 (vinte e seis mil, cento e cinquenta reais); LOTE 16 R\$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais); LOTE 17 R\$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais); LOTE 18 R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais); LOTE 19 R\$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais); LOTE 20 R\$ 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais); LOTE 21 R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais); LOTE 22 R\$ 77.200,00 (setenta e sete mil e duzentos reais); LOTE 23 R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais); LOTE 24 R\$ 32.299,50 (trinta e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); LOTE 25 R\$ 16.900,00 (dezesesseis mil e novecentos reais); LOTE 26 R\$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais); LOTE 27 R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais); LOTE 28 R\$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais); LOTE 29 R\$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais); LOTE 30 R\$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais); LOTE 31 R\$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais); LOTE 32 R\$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais); LOTE 33 R\$ 37.750,00 (trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais); LOTE 34 R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais); LOTE 35 R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais); LOTE 36 R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais); LOTE 37 R\$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais). O licitante



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães - BA, 05 de abril de 2023.

Carlos Alberto Liotério dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 078/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 078-2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100-2021 - TOMADA DE PREÇO Nº 002-2021 - PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: CONSTRUTORA MIGUEL ANDRADE - CNPJ Nº 26.506.409/0001-78; **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 180 (CENTO E OITENTA DIAS). **FUNDAMENTO LEGAL:** § 1º, INC. II DO ART. 57, DA LEI 8.666/93; **COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1214 - PROJETO/ATIVIDADE: 2048 - ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - FONTE DE RECURSO: 15000000/17040000. **DATA DA ASSINATURA:** 13/03/2023. **VIGÊNCIA CONTRATUAL:** 13/03/2023 A 09/09/2023. **SIGNATÁRIOS:** PELA CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS / PELA CONTRATADA: FRANKLIN ANDRADE DA SILVA.